
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 161 / 2022 - DIRGRAD (11.51)

Nº do Protocolo: 23062.050349/2022-87
Belo Horizonte-MG, 29 de setembro de 2022.

A  DIRETORA  DE  GRADUAÇÃO  EM  EXERCÍCIO  DO  CENTRO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA  DE  MINAS  GERAIS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
considerando:  i)  a  Resolução  CD-034/03,  que  Aprova  o  Regulamento  Geral  dos  Órgãos
Colegiados do CEFET-MG; ii) a Resolução CEPE-21/09, de 9 de julho de 2009, que Aprova o
Regulamento dos Colegiados de Cursos de Graduação; iii) a Portaria DIR-1213/18, de 29 de
novembro de 2018,  que delega competência ao (a)  Diretor (a)  de Graduação para exarar
portaria de designação dos membros dos órgãos colegiados no âmbito da sua Diretoria, bem
como portaria de designação de Coordenador e Subcoordenador, a par�r de 1° de dezembro
de 2018; iv) o que consta no memorando eletrônico n° 49/2022 - DCCN/CEFET-MG, de 29 de
setembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, em caráter pro tempore, o professor Gabriel Leonardo Tacchi Nascimento,
SIAPE:  2140228,  como  Coordenador  do  Curso  de  Graduação  em  Engenharia  Química  do
CEFET-MG, Unidade Contagem.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 29/09/2022 17:07 )

GIANI DAVID SILVA
DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO

DIRGRAD (11.51)
Matrícula: 1534331

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 161, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/09/2022 e o código de

verificação: ed4443b847

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

